quamdiu consolationes aliquas ab ipso percipiunt. } diligunt ;  
 Si autem Jesus se absconderit et modicum eos reliquerit ; } lationem  
 aut in querimoniam vel in dejectionem nimiam cadunt. } quam conso-

Qui autem Jesum propter Jesum et non propter suam propriam ali-  
 ipsum in omni tribulatione et angustia cordis sicut in summa con-  
 Et si nunquam eis consolationem dare vellet : } solatione  
 ipsum tamen semper laudarent ; } benedicunt.  
 et semper gratias agere vellent.

O quantum potest amor Jesu purus ;  
 nullo proprio commodo vel amore permixtus.

Nonne omnes mercenarii sunt dicendi :  
 qui consolationes semper quaerunt ?  
 Nonne amatores sui magis quam Christi probantur :  
 qui sua commoda et lucra semper meditantur ?

II. Ubi invenietur talis :  
 qui velit Deo servire gratis ?  
 Raro invenitur tam spiritualis aliquis ;  
 qui omnibus sit nudatus.  
 Nam verum pauperem spiritu,  
 et ab omni creatura nudum quis inveniet ?  
 Procul et de ultimis finibus,  
 pretium ejus.

Si dederit homo omnem substantiam suam,  
 adhuc nihil est ;  
 et si fecerit poenitentiam magnam adhuc exiguum est,  
 et si apprehenderit omnem scientiam adhuc longe est ;  
 et si habuerit virtutem magnam,  
 et devotionem nimis ardentem :  
 adhuc multum sibi deest ;  
 scilicet unum quod summe sibi necessarium est.  
 Quid illud ?  
 Ut omnibus relictis se relinquat et a se totaliter exeat ;  
 nihilque de privato amore retineat.  
 Quumque omnia fecerit quae facienda noverit,  
 nil se fecisse sentiat ;  
 non grande ponderet quod grande aestimari possit :

as long as they receive some consolations from him.

But if Jesus hide himself and leave them for a little while ; [own :  
they fall either into complaining or into excessive dejection. [their

But they who love Jesus for Jesus' sake and not for any comfort of  
bless him no less in tribulation and anguish of heart than in the  
And if he should never give them consolation : [greatest con-  
yet would they always praise him ; [solation.  
and always give him thanks.

Oh what might there is in the pure love of Jesus ;  
when unmixed with any self-interest or self-love.

Are not all those to be called hirelings :  
who are always looking for consolations ?  
Are not they proved to be rather lovers of themselves than of  
who always think of their own profit and gain ? [Christ :

II. Where shall we find a man :  
who is willing to serve God for nought ?  
Seldom do we find any one so spiritual ;  
as to be stripped of all things.  
For the man who is truly poor in spirit,  
and stripped of every creature, who can find ?  
From afar and from the remotest coasts,  
is his value.